
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 

Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA   Tel: 051/37851       
e-mail:  usp.bo@istruzione.it     

  

 

 

 

Prot. n. 1602                                                                                              Bologna, 13/03/2014 

                           

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994; 

VISTA la legge n. 124 del 03/05/1999; 

VISTA la legge n. 68 del 12/03/1999, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTO l’art. 15 della legge n. 128/2013, concernente l’assunzione a tempo indeterminato, 

per l’a.s. 2013/2014, di docenti di sostegno per la copertura di 4447 posti vacanti e 

disponibili; 

VISTO il D.I. n. 29 del 24/01/2014 che ha rideterminato il contingente di assunzioni a tempo 

indeterminato da destinare al personale docente su posti di sostegno, in aggiunta alle 

nomine già disposte a seguito del D.M. 732 del 30.08.2013 e della C.M. n. 21 del 21.08.2013; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 362 del 06/02/2014 che fornisce indicazioni sulle modalità di 

assunzione;  

VISTA la nota del MIUR, prot. n. 1441 del 20/02/2014, concernente chiarimenti sulle 

assunzioni del personale docente su posti di sostegno;  

CONSIDERATO che a questa provincia è stato assegnato un contingente pari a 94 assunzioni 

da ripartire tra i vari ordini di scuola; 

VISTA la C.M. n. 21 del 21 agosto 2013, prot. n. 8310, relativo  alle assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente ed educativo per l’a.s. 2013/2014 – istruzioni 

operative; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 384 del 07/07/2010, con il quale nell’ambito della 

determinazione delle articolazioni funzionali e territoriali dell’U.S.R. per l’Emilia Romagna, 

sono state delegate agli Uffici Scolastici Territoriali le nomine in ruolo connesse al 

reclutamento per concorso per esami e per titoli; 

VISTO che le graduatorie per le assunzioni a tempo indeterminato sono quelle relative al 

concorso per esami e titoli indetto con D.D.G. 24/09/2012, n. 82 e alle graduatorie ad 

esaurimento di cui all’art. 1, comma 605, lett. C) della legge 27/12/2006, n. 296;  

VISTE le graduatorie ad esaurimento per la scuola secondaria di secondo grado pubblicate 

con prot. n. 8032 del 30/07/2013 e per la scuola infanzia primaria pubblicate con prot. n. 

8237 del 05/08/2013; 

CONSIDERATO che i posti del contingente debbono essere divisi al 50% tra concorsi ordinari 

vigenti e graduatorie ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado;  

VISTA la nota dell’U.S.R. per l’Emilia Romagna prot. n. 2166 del 26.02.2014, concernente la 

rideterminazione dell’organico di diritto e la ripartizione del contingente e, per quanto 

riguarda i concorsi ordinari, che si procederà unicamente alla nomina per un massimo di 6 

posti per il sostegno nella scuola primaria, in quanto per gli altri ordini i posti a concorso 

sono già stati tutti assegnati. I restanti posti andranno ad aggiungersi a quelli riservati alle 

graduatorie ad esaurimento; 



 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 

Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA   Tel: 051/37851       
e-mail:  usp.bo@istruzione.it     

  

VISTA la nota dell’USR dell’Emilia Romagna prot. n. 3082 del 12/03/2014, con la quale è 

stata individuata dalla graduatoria del concorso ordinario, indetto con D.D.G. n. 82/2012, il 

docente destinatario della proposta di contratto a indeterminato  per la scuola primaria – 

posto sostegno; 

RITENUTO opportuno di non creare situazioni di esubero nelle diverse aree di sostegno; 

 

DISPONE 

 

la seguente ripartizione dei posti da assegnare per la stipula dei contratti a tempo 

indeterminato del personale docente su posti di sostegno, contingente 2013/14:  

 

 

ORDINE DI SCUOLA – POSTO 

SOSTEGNO 

CONCORSO 

ORDINARIO 

GRADUATORIA AD 

ESAURIMENTO 

INFANZIA - 5 

PRIMARIA 1 36 

PRIMO GRADO (AD00) - 27 

SECONDO GRADO - 25 

di cui:   

AD01 - 6 

AD02 - 11 

AD03 - 7 

AD04 - 1 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

   f.to  D.ssa   Maria Luisa Martinez 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
      e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

All’Albo        SEDE 

Ai Dirigenti scolastici di ogni ordine e grado     SEDI 

Alle OO.SS.       LORO SEDI 


